- 1 -

平成 24 年７月 31 日
各 位

上 場 会 社 名 住 友 重 機 械 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 吉伸

(コード番号 6302)

問合せ先責任者 Ｉ Ｒ 広 報 室 長 大島 秀夫

(TEL 03-6737-2333)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年３月期第２四半期累計期間(平成 24 年４月１日～平成

24 年９月 30 日)及び通期(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)連結業績予想ならびに配当予想につ
きまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期 連結業績予想値の修正

平成 25 年３月期第２四半期連結累計期間
連結業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円
300,000

百万円
17,000

百万円
15,000

百万円
8,000

円 銭
13.03

今回発表実績(B) 295,000 13,500 12,500 6,500 10.59

増減額(B-A) △5,000 △3,500 △2,500 △1,500 ――

増減率(%) △1.7 △20.6 △16.7 △18.8 ――

(ご参考)
前期第２四半期実績
(平成 24 年３月期
第２四半期)

294,068 21,579 20,168 9,236 15.04

平成 25 年３月期通期
連結業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
630,000

百万円
45,000

百万円
41,000

百万円
23,500

円 銭
38.29

今回発表予想(B) 620,000 32,000 29,000 16,500 26.89

増減額(B-A) △10,000 △13,000 △12,000 △7,000 ――

増減率(%) △1.6 △28.9 △29.3 △29.8 ――

(ご参考)前期実績
(平成 24 年３月期)

624,100 47,135 44,619 19,492 31.75

２．業績予想修正の理由
今後の見通しにつきましては、国内では長引く円高の影響もあり全体的には不安定な状況にあ

ります。また、海外では米国において一部に景気回復の兆しが見られるものの、欧州においては
金融不安長期化の影響が出始める一方、世界経済を下支えしていた中国経済も軟調に推移してお
り全体的に低調な状態にあります。

このような経済環境のもと、中国における需要の回復が遅れている建設機械部門及び市況が想
定より低迷していることなどにより機械コンポーネント部門で売上高を前回予想(平成 24 年 5
月 8 日公表)より下方修正することといたします。また、売上高の減少や円高影響などにより、

- 2 -

営業利益・経常利益・当期純利益につきましても、前回予想より下方修正することといたします。
なお、平成 24 年５月に、当社の装備システム事業部及び連結子会社１社が防衛省との契約で、

作業時間を過大に計上している案件があることが判明し、防衛省より指名停止の措置を受けてお
ります。

こうした場合の契約条項に従って今後支払の発生が予想されますが、現在、防衛省の調査に協
力しているところであり、金額が見積もれず、支払時期も未定のため、今回の業績見通しに織り
込んでおりません。

また、第２四半期連結会計期間以降の主な為替レートは、１ドル＝78 円、１ユーロ＝95 円と
想定しております。

３． 平成 25 年３月期配当予想の修正

 １株当たり配当金

(基準日) 第２四半期末 期末 年間

前回予想
(平成 24 年５月８日発表)

円 銭
4.00

円 銭
6.00

円 銭
10.00

今回修正予想 4.00 4.00 8.00

当期実績 ―― ―― ――

前期(平成 24 年３月期)実績 4.00 6.00 10.00

４．平成 25 年３月期配当予想修正の理由
 当社の利益配分につきましては、期間利益に応じた株主配当及びその向上を基本姿勢としつつ、長期的
かつ安定的な事業発展に必要な内部留保の充実を図りながら、これらを総合的に勘案して、決定すること
としております。
 当期の配当につきましては、当第１四半期連結累計期間の実績を踏まえ、第２四半期連結累計期間及び
通期の連結業績予想を下方修正したことにより、上記の通り修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上